МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЛУЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29 ноября 2010 г.                     с. Лучки                                        № 22
Об утверждении бюджета

Лучкинского сельского поселения на 2011 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лучкинского сельского поселения, муниципальный комитет Лучкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить на 2011 год основные характеристики бюджета Лучкинского сельского поселения:
а) общий объем доходов бюджета Лучкинского сельского поселения в сумме 1591 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета Лучкинского сельского поселения в сумме 1591 тыс. руб.;
      2.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению.
      3. Закрепить основные доходные источники бюджета Лучкинского сельского поселения согласно приложению 2 за главными администраторами доходов  бюджета Лучкинского сельского поселения – органами местного самоуправления Лучкинского сельского поселения.

      4. В случае изменения в 2011 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Администрация Лучкинского сельского поселения вправе при определении принципов назначения структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации  вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации, с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

      5. Установить, что доходы бюджета Лучкинского сельского поселения Хорольского муниципального района, поступающие в 2011 году, формируются за счет:

          доходов  от уплаты федеральных  налогов и сборов, региональных налогов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
доходов от уплаты местных налогов согласно законодательству Российской Федерации неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством РФ, в том числе:

          доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, с учетом дополнительных нормативов отчислений, подлежащих зачислению в бюджет Лучкинского сельского поселения – в размере 10 процентов;

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения, – в размере 100 процентов доходов;

доходов от платежей, взимаемых организациями поселения за выполнение определенных функций – в размере 100 процентов доходов;

доходов от арендной платы за земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства), находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, а также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, расположенных в границах поселения, – в размере 50 процентов доходов;

доходов от арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и предназначенные для целей жилищного строительства, а также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, расположенных в границах поселения,– в размере 50 процентов доходов;

доходов от арендной платы и поступлений от продажи права на заключение договоров аренды за земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства) после разграничения государственной собственности на землю – в размере
100 процентов доходов;

доходов от арендной платы за земельные участки, предназначенные для целей жилищного строительства, после разграничения государственной собственности на землю – в размере 100 процентов доходов;

прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения;

прочих налогов, сборов, пошлин и платежей, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

доходов в виде безвозмездных и безвозвратных поступлений.

6.Учесть в бюджете поселения на 2011 год доходы в объемах согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Установить, что бюджетные учреждения, находящиеся в ведении органов местного самоуправления поселения, вправе использовать на обеспечение своей деятельности средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования и иной приносящей доход деятельности, на основании разрешений на открытие лицевых счетов, открытых им в органе, уполномоченном осуществлять ведение и учет кассовых операций, оформленных в порядке, установленном постановлении главы администрации Лучкинского сельского поселения, и расходуются  в соответствии со  сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

         7.1. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселения, договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах фактически полученных доходов, в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности.
8. Утвердить в пределах общего объема расходов, бюджета поселения на 2011 год распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5
9. Утвердить расходы бюджета Лучкинского сельского поселения на 2011 год в ведомственной структуре расходов бюджета Лучкинского сельского поселения, согласно приложению 6.
10.Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров и услуг, а также субсидии некоммерческим организациям предоставляются в порядке, установленном администрацией поселения.

11. Предусмотреть по разделу «Межбюджетные трансферты» субвенции на осуществление части полномочий местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в размере 7,6 тыс.руб.

12. Установить в соответствии с пунктов 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации специалист по бюджету поселения вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Лучкинского сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение.
13.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

14. Настоящее решение принимается путем обнародования.

        Глава Лучкинского сельского поселения-                        Н.Е.Стефанович
        глава администрации Лучкинского

        сельского поселения